ПРОЕКТ

1

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении плана мероприятий, направленных на защиту и восстановление прав пострадавших граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края

Во исполнение подпункта «б» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам проверки исполнения решений  главы государства по вопросам защиты прав граждан – участников долевого строительства от 03.08.2016 № пр-1520 в целях оказания содействия по защите и восстановлению  нарушенных прав граждан, включенных в Реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены на территории Камчатского края:

1. Утвердить план-график мероприятий («дорожную карту»), направленных на защиту и восстановление  нарушенных прав граждан, включенных в Реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.

Губернатор Камчатского края                                                           В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края                                         Т.Ю. Смирнов

Руководитель Инспекции государственного

строительного надзора Камчатского края –

главный государственный инспектор

государственного строительного надзора

Камчатского края                                                                С.Ю. Прудников

Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края                                               С.Н. Гудин

Исполнитель: Осипова Елена Анатольевна

телефон: 41-26-18

Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края
     Приложение к распоряжению

     Правительства Камчатского края

     от _____________№__________

План–график мероприятий («дорожная карта»), направленных на защиту и восстановление  нарушенных прав граждан, включенных в Реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Образование Межведомственной комиссии по защите прав и законных интересов граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края
	декабрь 2016
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

	2
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии по защите прав и законных интересов граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края
	по мере необходимости
	Председатель Правительства Камчатского края, председатель Межведомственной комиссии по защите прав и законных интересов граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов

	3
	Взаимодействие с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края, ресурсоснабжающими организациями, общественными организациями по вопросам защиты прав граждан – участников долевого строительства и завершения строительства проблемных объектов
	на постоянной основе
	Межведомственная комиссия по защите прав и законных интересов граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов

	4
	Размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» информационных материалов для граждан-участников долевого строительства многоквартирных домов  на территории Камчатского края
	по мере появления информации
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

	5
	Рассмотрение заявлений граждан, принятие решений о включении в Реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены
	по мере направления заявлений граждан
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

	6
	Оказание  консультативной помощи участникам долевого строительства проблемных объектов по телефону и на личном приеме
	в рабочие дни в соответствии с графиком работы
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

	7
	Проведение встреч с инициативной группой граждан – участников долевого строительства многоквартирных жилых домов
	по мере появления информации
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту распоряжения Правительства Камчатского края

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на защиту и восстановление прав пострадавших граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края»

Проект распоряжения Правительства Камчатского края «Об утверждении плана мероприятий, направленных на защиту и восстановление прав пострадавших граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края» разработан во исполнение подпункта «б» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам проверки исполнения решений  главы государства по вопросам защиты прав граждан – участников долевого строительства от 03.08.2016 № пр-1520 в целях оказания содействия по защите и восстановлению  нарушенных прав граждан, включенных в Реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены на территории Камчатского края.

Финансово – экономическое обоснование

к проекту распоряжения Правительства Камчатского края

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на защиту и восстановление прав пострадавших граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Камчатского края»

Издание и реализация настоящего распоряжения не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств  бюджета Камчатского края.